
MORAVIA Europe , spol. s r.o.   
Olomoucká 83, CZ – 627 00 Brno 
phone: +420 541 422 511 
fax: +420 541 422 520 
e-mail: info@moravia-europe.eu 
www.moravia-europe.eu 
 
A member of the MORAVIA Consulting Group 

  

  

 
 
Všeobecné obchodní podmínky 
 
společnosti MORAVIA Europe, spol. s r.o .,  se sídlem Olomoucká 83, 627 00 Brno, IČ 25504070, 
DIČ CZ25504070, zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp.zn. C 28351 
(dále jen „Společnost“) verze ze dne 16. 04. 2014 
 
1.  Obecné podmínky 
 
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou součástí každé nabídky a každé smlouvy a 

každého obchodního případu uzavřeného s výše uvedenou Společností. Přijetím těchto 
všeobecných obchodních  podmínek obě smluvní strany ve smyslu ustanovení § 1751 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, určují část obsahu smluv mezi nimi uzavíraných 
a vylučují ta zákonná ustanovení, která nejsou se všeobecnými obchodními podmínkami 
v souladu. 

 
2. Změna všeobecných obchodních podmínek 
 
2.1 Společnost je oprávněna tyto obchodní podmínky v přiměřeném rozsahu změnit. 

V takovém případě je Společnost povinna oznámit provedenou změnu Kupujícímu 
dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. Kupující je oprávněn právo změny odmítnout 
do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení oznámení Společnosti o změně všeobecných 
obchodních podmínek a v téže lhůtě z tohoto důvodu závazky založené obchodními 
podmínkami vypovědět. Výpověď musí být učiněna stejnou formou, jakou má oznámení o 
změně obchodních podmínek. Výpovědní lhůta počíná běžet dnem následujícím po 
doručení výpovědi Společnosti. Nevyužije-li Kupující svého práva výpovědi dle tohoto 
odstavce, má se za to, že změny obchodních podmínek bezvýhradně přijala a souhlasí 
s nimi. 

 
3. Ceny 
 
3.1 Pokud není dohodnuto jinak, cenami zboží a služeb Společnosti se rozumí ceny v korunách 

českých bez daně z přidané hodnoty. 
 
4. Platební podmínky 
 
4.1 Kupující je povinen uhradit cenu zboží a veškeré daně, poplatky, cla či jiné náklady 

související s dodáním zboží před dodáním zboží k datu splatnosti uvedenému na faktuře 
zaslané Kupujícímu Společností, není-li sjednáno jinak. Kupující, kterým byl stanoven ze 
strany Společnosti kredit pro odběr zboží, jsou oprávněni zaplatit cenu dodaného zboží 
včetně souvisejících plnění až po dodávce tohoto zboží. V příslušné faktuře bude uvedeno 
datum splatnosti s ohledem na tuto skutečnost. Pokud byl Kupujícímu stanoven limit, platby 
jsou splatné ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů ode dne vystavení příslušné faktury, není-li dále 
stanoveno jinak. Za den úhrady je považován den, kdy jsou peněžní prostředky připsány na 
účet Společnosti a Společnost s nimi může disponovat.   



MORAVIA Europe , spol. s r.o.   
Olomoucká 83, CZ – 627 00 Brno 
phone: +420 541 422 511 
fax: +420 541 422 520 
e-mail: info@moravia-europe.eu 
www.moravia-europe.eu 
 
A member of the MORAVIA Consulting Group 

  

  

 
 
 
 
4.2 Každá faktura musí obsahovat datum vystavení, datum splatnosti, číslo objednávky, firmu 

či jméno Kupujícího, jeho sídlo,IČ a DIČ, dodací adresu (je-li jiná, než sídlo Kupujícího), 
kód a popis zboží dle ceníku, cenu dle ceníku, sazbu DPH, cenu bez i včetně DPH. 

4.3 Společnost přijímá šeky a směnky pouze tehdy, bylo-li tak předem písemně dohodnuto. 
Veškeré výlohy, poplatky apod. jsou nákladem Kupujícího. 

4.4 Všechny platby musí být plněny na bankovní účet Společnosti specifikovaný na faktuře. 
Placení pohledávek zaměstnancům Společnosti s právním důsledkem splnění dluhu je 
možné pouze v případě hotovostní platby a současně jen tehdy, byl-li zaměstnanec 
přijímající platbu zmocněn písemnou plnou mocí k inkasu vystavenou Společností. 

4.5 Při nedodržení platební lhůty se Kupující dostává do prodlení a další existující pohledávky 
vůči němu se k tomuto okamžiku stávají splatnými. Pohledávky Společnosti za Kupujícím 
se dále stávají okamžitě splatnými, pokud bude soudem prohlášen úpadek Kupujícího nebo 
když Kupující fakticky zastaví platby. Ve všech případech uvedených v tomto odstavci 
všeobecných obchodních podmínek je Společnost oprávněna odstoupit od smluv 
uzavřených mezi ní a Kupujícím, případně požadovat okamžité zaplacení sjednané kupní 
ceny včetně souvisejících plnění, a to v hotovosti nebo bezhotovostním převodem. Právo 
Společnosti požadovat náhradu škody tím není dotčeno. 

4.6 V případě prodlení Kupujícího s plněním dle uzavřené smlouvy je Kupující povinen zaplatit 
Společnosti smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. Nárok Společnosti na náhradu škody není sjednáním či zaplacením smluvní 
pokuty dotčen. 

4.7 Kupujícímu, který dlouhodobě plní své povinnosti ze smluv uzavřených se Společností, 
může být dle úvahy Společnosti přidělen tzv. kredit na odběr zboží. Kupující, který čerpá 
zboží dle takto stanoveného kreditu, je oprávněn odebrat stanovený druh a počet kusů 
zboží s tím, že platbu za toto zboží poskytne Společnosti následně v termínu stanoveném 
Společností. Kredit pro jednotlivé smluvní partnery Společnosti je určován ze strany 
Společnosti na základě finančních údajů poskytovaných Kupujícím, nebo na základě 
vyhodnocení dodržování smluvních povinností Kupujícím, provedeného Společností, a 
uskutečněného objemu plnění. 

 
5. Objednávka 
 
5.1 Objednávkový systém je uveden na webových stránkách http://www.moravia-europe.eu.  

Má se za to, že Kupující se s těmito informacemi  seznámil před zasláním objednávky. 
Závazné objednávky lze zasílat elektronickou poštou , popřípadě faxem.  

5.2 Každá objednávka musí obsahovat číslo objednávky, datum vystavení objednávky, jméno 
či firmu a IČ, jméno kontaktní osoby Kupujícího, dodací  adresu, popis  a kód zboží dle 
ceníku Společnosti, platnou cenu dle ceníku Společnosti a jméno či podpis osoby, která 
objednávku za Kupujícího činí. 

5.3 Objednávka doručená Společnosti je v souladu s právními předpisy považována za návrh 
na uzavření kupní smlouvy, kupní smlouva je pak platně a účinně uzavřena okamžikem, 
kdy Kupujícímu dojde potvrzení objednávky. Potvrzení objednávky  je považováno za 
přijetí návrhu. 

  



MORAVIA Europe , spol. s r.o.   
Olomoucká 83, CZ – 627 00 Brno 
phone: +420 541 422 511 
fax: +420 541 422 520 
e-mail: info@moravia-europe.eu 
www.moravia-europe.eu 
 
A member of the MORAVIA Consulting Group 

  

  

 
 
6. Dodávk a 
 
6.1 Dodávka a zásilka zboží probíhá vždy na nebezpečí Kupujícího od skladu Společnosti 

smluvním přepravcem. Druh zaslání je stanoven po dohodě s Kupujícím s vyloučením 
jakéhokoli ručení či odpovědnosti za škodu ze strany Společnosti. 

6.2 Pojištění přepravy či jiné pojištění bude Společností zajištěno pouze na písemnou žádost 
Kupujícího a na jeho vlastní náklady. 

6.3 U obchodních případů s hodnotou nepřesahující 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun 
českých) platí Kupující náklady přepravy ve výši 90,- Kč (slovy: devadesát korun českých) 
za 1 balík zásilky. Výše uvedené platí i při platbě na dobírku, byla-li v konkrétním případě 
smluvními stranami sjednána. 

6.4 Zboží bude dodáno na dodací adresu uvedenou v objednávce ve lhůtě uvedené na 
potvrzení objednávky. 

6.5 Kupující může Společnosti zaslat písemnou žádost o vrácení zakoupeného zboží. Žádost 
bude Společností prověřena a posouzena. V případě schválení žádosti a uznání důvodnosti 
žádosti Kupujícího bude Kupujícímu přiděleno autorizační (akceptační) číslo, které musí být 
uváděno ve veškeré další korespondenci mezi stranami v této věci. Vráceno může být 
pouze zboží nepoškozené v originálním balení. Pokud nebudou ze strany Společnosti 
během konečné kontroly vráceného zboží shledány žádné nedostatky, vystaví Společnost 
Kupujícímu dobropis na peněžitou částku ve výši, za kterou bylo zboží Kupujícím 
zakoupeno, sníženou o manipulační poplatek ve výši 15 % ceny takto vráceného zboží. 
Vrácené zboží je majetkem Společnosti. 

6.6  Osobní odběr ve skladu Společnosti je možný pouze v  pracovní dny od 10.00 do 12.00 a 
od 14.00 do16.00 hodin. Pro osobní odběr platí následující podmínky:  
Kupující se stanoveným limitem, nebo provedenou předplatbou: Osobní odběr byl uveden 
v objednávce Kupujícího (jméno a číslo průkazu totožnosti osoby, která bude zboží jménem 
Kupujícího přebírat). Osoba, která bude zboží jménem Kupujícího přebírat, je povinna 
předložit Společnosti kopii objednávky a průkaz totožnosti; nebudou-li Společnosti uvedené 
listiny a doklady předloženy, je Společnost oprávněna předání zboží odepřít. Osobní odběr 
je možný nejdříve v den uvedený na potvrzení objednávky Společností. Kupujícímu bude 
se zbožím předána faktura (či kopie faktury, by-li Kupujícímu originál již zaslán) a delivery 
note (dodací list), který Kupující potvrdí poté, co zboží převzal. 

6.7 Platba kupní ceny zboží v hotovosti je možná pouze v případě osobního odběru zboží 
v souladu s čl. 6.6 těchto všeobecných obchodních podmínek.  Kupujícímu bude předána 
faktura, po uhrazení této faktury bude předán doklad o platbě a delivery note (dodací list), 
který Kupující potvrdí poté, co zboží převzal. 

 
7. Reklamace 
 
7. 1 Reklamace týkající se dodaného zboží musí být provedeny bez zbytečného odkladu od 

převzetí zboží Kupujícím, a to nejpozději do 2 (dvou) dnů od přejímky zboží dle dodacího 
listu.  Po uplynutí uvedené lhůty je zboží považováno za bezvadné, vyjma možné existence 
vad skrytých. Škody vzniklé přepravou musí být písemně konstatovány ihned – např. 
zaznamenány na dodacím nebo přepravním listě, podepsaným dopravcem. 

7.2 Reklamace musí být učiněna písemnou formou.  
7.3 Po odcizení či použití zboží a rovněž po provedení jakýchkoli změn na zboží bez vědomí a 
souhlasu Společnosti jsou veškeré záruky a nároky na náhradu škody vyloučeny.  



MORAVIA Europe , spol. s r.o.   
Olomoucká 83, CZ – 627 00 Brno 
phone: +420 541 422 511 
fax: +420 541 422 520 
e-mail: info@moravia-europe.eu 
www.moravia-europe.eu 
 
A member of the MORAVIA Consulting Group 

  

  

 
 
8. Majetkové výhrady 
 
8.1 Veškeré zboží dodané Kupujícímu zůstává až do okamžiku úplného zaplacení kupní ceny 

zboží včetně DPH a všech souvisejících plnění vlastnictvím a Společnosti. 
8.2 Kupující je povinen se zbožím, které je stále ve vlastnictví Společnosti, zacházet s péčí 

 řádného hospodáře a odpovídajícím způsobem je skladovat. 
8.3 Kupující není oprávněn zastavit nebo jinak zatížit zboží nacházející se ve vlastnictví 

Společnosti. Zásah třetí osoby vůči zboží ve vlastnictví Společnosti je Kupující povinen 
neprodleně ohlásit Společnosti. 

8.4 Výhrada vlastnického práva uvedená v bodu 8.1 nemá vliv na přechod nebezpečí škody na 
zboží stanovený v bodu 6.1 těchto všeobecných obchodních podmínek. 

 
8.5 Společnost je oprávněna zadržet či požadovat vrácení zboží dodaného Kupujícímu 

v případě, že kupní cena zboží a související plnění nebyly uhrazeny řádně a včas, 
v případě, že Kupující překročil stanovený kredit na odběr zboží, v případě, že byl soudem 
prohlášen úpadek Kupujícího, anebo pokud Kupující fakticky zastavil své platby. Za výše 
uvedených podmínek pak není Společnost v prodlení. 

8.6 Pokud nebylo sjednáno jinak, zpětné převzetí zboží Společností neznamená odstoupení od 
smlouvy. Při zpětném převzetí zboží ve vlastnictví Společnosti náleží Společnosti právo 
požadovat náhradu škody z důvodu nesplnění smluvního závazku či z důvodu jiného. 

8.7 Až do doby uplynutí vlastnických výhrad je Kupující považován za správce zboží 
prodaného s výhradou vlastnického práva. 

8.8 Náklady vzniklé z důvodu uplatnění vlastnických práv a nároků Společnosti jsou 
považovány za náklady Kupujícího. 

 
9. Společná ustanovení 
 
9.1 Společnost nenese odpovědnost za průtahy, které vzniknou z nepředvídaných důvodů při 

výrobě či dopravě zboží, při narušení dodávek u Kupujícího nebo dalších jeho dodavatelů či 
z důvodu vyšší moci. Takovéto okolnosti opravňují Společnost odstoupit od smlouvy, aniž 
by Kupující byl oprávněn požadovat náhradu případné škody. 

9.2 Všechny strany vyplývající z těchto všeobecných obchodních podmínek nebo v souvislosti 
s nimi vzniklé, popř. vyplývající a související se smlouvami uzavřenými mezi Společností a 
Kupujícím, které na tyto všeobecné obchodní podmínky odkazují, budou smluvní strany 
řešit vzájemnou dohodou smírnou cestou. V případě, že strany nedosáhnou smírné 
dohody, veškeré spory mezi nimi podléhají rozhodnutí Rozhod čího soudu p ři 
Hospodá řské komo ře České republiky a Agrární komo ře České republiky podle jeho 
řádu t řemi rozhodci. 

9.3  Společnost a Kupující se výslovně dohodli, že využívají možnosti dané § 630 občanského 
zákoníku a ujednávají mezi sebou prodloužení promlčecí lhůty majetkových práv na 15 let. 

9.4  Společnost i Kupující shodně prohlašují, že si tyto všeobecné obchodní podmínky před 
jejich podpisem přečetli, že jim porozuměli a vyjadřují pravou a svobodnou vůli být jimi 
vázáni, což stvrzují svým podpisem.  

 
 
V Brně dne 1.8.2014    
 
MORAVIA Europe spol. s r.o. 


